
２０２６

１２月２７日(土)～１月４日(日)

１月５日(月)から、開館します

あけましておめでとうございます

皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えのこととお慶び

申し上げます。

令和７年は、餌釣地区の大雨被害や、中山地区の熊出没など、

予想を超える災害に見舞われた年でした。その状況でも、地域の皆さん

は前向きに取り組まれ、また、公民館の行事にも、ご支援ご協力くださり、

お陰様で、各行事とも滞りなく開催することができました。

心から感謝申し上げます。

さて、令和８年は午年です。午は、馬が駆け抜けるその姿から、勢い

のある年、成功を掴みやすい縁起の良い干支とされています。

今年は、その勢いに乗って、１月のミニボッチャ交流会から、地域の皆様が楽しく親睦を図れる

よう取り組んで参りますので、一層のご支援とご協力をお願い申し上げます。

最後になりますが、新年を迎え上川沿地区の益々の発展と、皆様のご健勝を祈念し、年頭の

あいさつといたします。

令和８年元旦 上川沿公民館 館長 戸田 孝彦

1月の健康教室はモルックです。モルックは、

50点ピッタリの得点になったほうが勝ちという、

シンプルなゲームです。お気軽にご参加ください。

日時 １月２３日(金)１４時〜

場所 上川沿公民館 講堂

☆上川沿小学校からお知らせ☆

12/26

（金）午後

の貸館は

ありません

馬は関口暁水先生書

日 時

令和８年

２月20（金）

12時50分～

1５時２0分

例年公民館で、１月に行ってお

りました「とびっきり発表会」を、

今年度は、小学校の体育館で開催

します。地域の方も、どんどん

ご来場ください。



令和８年上川沿地区新年祝賀会

1月10日(土)15時～日時

場所

上川沿地区町内会長連絡協議会の主催

の令和８年新年祝賀会が、今年も開催さ

れます。芸能あり福引ありです。地域で

親睦を深め、新年のお祝いしましょう。

上川沿公民館 講堂

問 上川沿公民館 ☎４２－０８３６

「新春書き初め展」を開催中🖌

１２月７日に、上川沿地区スポーツ振興会の主催で、地区別対抗

ボッチャ交流会が開催され、各地区から50人14チームが集まり、

熱戦が繰り広げられた。会場は競り合いながらも、和気あいあいと

楽しむ姿が見られ、ボッチャを通じて地域の交流が一層深まった。

注目選手は、齋藤圭佑くん（11歳）

で、大人顔負けのショットを次々と

決め、池内Ａチームの優勝に貢献

した。2位は池内Ｂチーム、3位は

公民館チームでした。

２月は２０日（金）に

行うよ〜（＾＾）／

日 時 1月30日(金)１３時３０分～

会 場 上川沿公民館 講堂

募 集 ３０人程度（10チーム）

※個人でもチームでも申込みを受付します。

参加費 １人１００円
※先着順のため、定員になりしだい募集を

終了します。申込みは上公(43-0836)へ

第２回地区別対抗ボッチャ交流会を開催！

１月は・・

また、地区別対抗の結果は、

1位 池内地区 43点

2位 舟場・小館花地区 9点

3位 萩野台地区 8点です(^^)/

池内Ａ

シャコバサボテンも

満開になりました❀

あわせて、ご覧ください

関口書道サークル

の新春書き初め展を、

公民館ホールで開催

しています。ぜひ、

ご覧ください。

開催期間

12/22～1/13

☆ 連 絡 ☆

公民館の正面入口の

熊対策用のドア取っ手

を、新年から取り外し

ます。長い間、ご協力

ありがとうございまし

た。m(__)m


